¥ Escuela Tecnolégica
Instituto Técnico Central

Establecamiento Publico de Educacién Superior

RESOLUCION NUMERO 619 DE

(21 de noviembre de 2022 )

“Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia
No. SAMC-004-2022"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en
uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de
1993, La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo
005 de 2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas normas
vigentes y reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante resoluciéon 554 del 13 de octubre de 2022, la Escuela Tecnologica Instituto
Técnico Central, adoptd los pliegos de condiciones definitivos y se ordené la apertura del
Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-004-2022, cuyo objeto es
“PRESTACION DE SERVICIOS A TODO COSTO PARA EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE BOMBEO, LAVADO DE TANQUES, LIMPIEZA
DE TRAMPA DE GRASAS, DESINFECCION Y FUMIGACION DE ESPACIOS,
TRATAMIENTO DE VECTORES Y TRATAMIENTO DE HONGOS EN MUROS DE LAS
CUATRO SEDES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSITUTO TECNICO CENTRAL,
INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES, TRANSPORTE Y SOPORTE DE
EMERGENCIA”, con un presupuesto Oficial de TREINTA'Y NUEVE MILLONES NOVENTA
Y UN MIL QUINIENTOS PESOS MI/CTE ($39.091.500) Incluidos todos los impuestos,
tasas, gastos y retenciones.

Que, la contratacion mediante la modalidad de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia se
sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad elaborado por la Escuela
Tecnolbgica Instituto Técnico Central - ETITC, y se amparo6 inicialmente con el Certificado
de Disponibilidad Presupuestal No. 24022 de 2022.

Que, al proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-004-2022, se le dio
publicidad a través de la plataforma SECOP Il desde el 04 de octubre de 2022, de
conformidad con las disposiciones contenidas en el aviso adoptado para el presente
proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central cumplié con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacién a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP II.

Que, durante la etapa de proyecto de pliego de condiciones la entidad atendio todas y cada
una de las observaciones presentadas, las cuales fueron presentadas por los interesados
en el proceso dejando trazabilidad de cada actividad adelantada en la plataforma SECOP
Il.

Que, el dia 25 de octubre de 2022 conforme a lo establecido en el cronograma del proceso
se adelanto el cierre y recepcion de ofertas a través de la plataforma SECOP II.

Que, una vez cumplido el término de presentacién de ofertas, se recibieron ofertas
presentadas por los siguientes proponentes:
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NIT: 900.654.916

iTEM OFERENTE
1 VECTORS AND WASTE S.A.S.
NIT: 900.957.534
2 FUMI ESPRAY S.A.S.

3 COMERCIALIZADORA SEVERAL PARTS S.AS.
NIT: 900.709.559

INVERSIONES AYPE LTDA
NIT: 900.087.183

Que, la entidad realizé el proceso de evaluacion preliminar de las ofertas y publicé el informe
de evaluacion de los requisitos habilitantes en la plataforma SECOP |l el dia 28 de octubre
de 2022 con los siguientes resultados:

CODIGO: GDAFO-09

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR | VERSION: 1
SAMC-003-2022
VIGENCIA: SEPTIEMBRE 8
Esacusla 201¢
st Tecnics Canal

PAGINA: 1081

Fecha: OCTUBRE 28 DE 2022

Hora Inicio: 03:00 PM

Hora Finalizacién: 03:30 PM

Reunion Virtual con la Utilizacion de Medio Telematico Plataforma TEAM

MARIA CAMILA JIMENEZ. Evaluadora Técnica y de Experiencia
DIANA ROCIO GUERRERO RODRIGUEZ. Evaluadora Juridica
JENNY ANDREA LOPEZ MOLINA. Evaluadora Economica y Financiera

CLAUDIA FERRO GARCIA. Profesional Especializada Contratacion — Secretaria Técnica

DESARROLLO DE LA REUNION

Verficar la evaluacion preiiminar del Proceso SAMC-004-2022, cuyo objeto

es “PRESTACION DE

SERVICIOS A TODO COSTO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE
BOMBEO, LAVADO DE TANQUES, LIMPIEZA DE TRAMPA DE GRASAS, DESINFECCICN Y
FUMIGACICN DE ESPACIOS. TRATAMIENTO DE VECTORES Y TRATAMIENTO DE HONGOS EN
MUROS DE LAS CUATRO SEDES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSITUTO TECNICO
CENTRAL. INCLUYE MANO DE OBRA. MATERIALES, TRANSPORTE Y SOPORTE DE

EMERGENCIA™, con un

presupuesto oficial de TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVENTA Y UN MIL
QUINIENTOS PESOS M/CTE ($39.091.500) Incluidos todos los impuesios, tasas, gastos y
retenciones.

Para este proceso fueron presentadas cuatro (4) ofertas, para el proceso de evaluacidn se procedio a
dar aplicacion lo establecido para la modalidad de menor cuantia en la normatividad vigente, los
resultados son los siguientes:

Resumen de evaluacion:

VECTORS AND $30.509.042
1 |WASTESAS. ‘Se solicta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 800.857.534 aclaracion
FUMI ESPRAY
2 |sAs ‘%’f:;fg"‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 200.854 816
COMERCIALIZADO . ;
RA SEVERAL 7.606.02
3 |PARTSSAS. CUMPLE CUMPLE . B
NIT: 800.700.550
CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
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cODIGO: GDA-FO-09

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR | VERSION: 1

SAMC-003-2022

VIGENCIA: SEPTIEMBRE 8
Escuela Tecnologica 2016

Instituto Técnico Central

PAGINA: 2de1

INVERSIONES
4 |AYPE LTDA ‘%’lﬁgfg CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 900,087 183

(Dinigirse a documentos adjuntos de evaluacion para ver el detalle)

Asi las cosas, el comité evaluador publica el informe prefiminar durante el plazo establecido por la ley,
para recibir las observaciones y/o subsanaciones a que haya lugar.

]ﬁ Andia Lopeg Wolma

DIANA ROCIO GUERRERO RODRIGUEZ JENNY ANDREA LOPEZ MEDINA
Evaluadora Juridica Evaluadora Economica y Financiera
MARIA CAMILA JIMENEZ

Evaluadora Técnica y de Experiencia

Que, una vez publicado el informe preliminar, se otorgd plazo al interesado para la
presentacién de observaciones al mismo, finalizado este plazo se recibieron observacion al
informe. Asi las cosas, la entidad publicé el informe de evaluacién definitivo, quedando asi:

CODIGO: GDA-FO-09
INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA | VERSION: 1

SAMC-004-2022
VIGENCIA: SEPTIEMBRE 8
Ecouela Teonologica 2016
Ingtituto Tesnsco Central
PAGINA: 1de i
Fecha: NOVIEMBRE 9 DE 2022
Hora Inicio: 08:00 AM

Hora Finalizacion: 08:34 AM
Reunion Virtual con la Utilizacion de Medio Telematico Plataforma TEAM
« HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA. Ordenador cel Gasto.
ARIEL TOVAR GOMEZ. Vicemector Adminstrativo y Financerc y Comité evaluador {con

voz y voto).
DORA AMANDA MESA CAMACHO. Jefe Oficina Asesora de Flaneacion (con voz y voto)

J(ﬂGEHERRB!AORﬂLAsesudeOﬁmaAsesoraRma{ommym]

MARIA CAMILA IMENEZ. EvdmﬁaaTeamaydeExpenarua

DIANA ROCIO GUERRERO RODRIGUEZ. Evaluadora Juridica

JENNY ANDREA LOPEZ MOLINA. Evaluadora Econdmica y Fnanciera

CLAUDIA FERRO GARCIA. Profesional Especialzada Contratacion — Secretaria técnica
DESARROLLO DE LA REUNION

& * " 8 8 s

Verificar |a evakacon defintiva del Proceso SAMC-004- es "PRESTACION DE
WOSATO[DG)STOPARAE.CMCTOFM [E.SISTBMDE
BOMBEQ, LAVADO DE TANQUES, LIMPIEZA DE TRAMPA DE GRASAS, DESINFECCION Y
FUMIGACION DE ESPACIOS, TRATAMIENTO DE VECTORES Y TRATAMIENTO DE HONGOS EN
MUROS DE LAS CUATRO SEDES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSITUTO TECNICO
CENTRAL, INCLUYE MANO DE OBRA MATERIALES, TRANSPORTE Y SOPORTE DE
EMERGENCIA™, con un presupuesto oficial de TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVENTA Y UN
MIL QUINIENTOS PESOS MICTE ($39.091.500) Incuidos todos los impuestos, tasas, gastos y
retenciones.
CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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dar apbcacion lo establecido para ia modalicad de menor cuantia en la normatividad wigente, ios
resuitacios son los siguientes:

Resumen de evaluacion:

VECTORS AND
1 |WASTESAS. “gm" CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 200,957 534

CODIGO: GDA-FO-05

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA |VERSION: 1

SAMC-004-2022
VIGENCIA: SEPTIEMBRE 8
2016
PAGINA: 2081
FUMI ESPRAY
2 |sas $ITT6S | cumpLe | CUMPLE | CUMPLE
NIT: 200.854.916
COMERCIALIZADO
RA SEVERAL $37.606.023
? |PARTSSAS. CUMPLE CHEnLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 200.708.550
INVERSIONES
4 [AYPELTDA $B2U0AT | cyMPLE | CUMPLE | CUMPLE
NIT 800.087.183

(Dirigirse a documentos adiuntos de evaluacion para ver el detalle)

Asi las cosas. el comité de confratacion recomienda al Hno. Rector, publicar el nforme definitwo
durante el plazo establecido por la ley, adjudicar y aceptar ia oferta de VECTORS AND WASTE
SAS.

NIT: 900.957.534
H
ARIEL TOVAR GOMEZ DORA AMANDA MESA CAMACHO
Vicemrector Admrustratvo y Financiero Jefe Oficina Asesora de Planeacion
B:; .1
.
EDGAR HAURICIO LOPEZ LIZARAZO JORGE H ORTIZ

Secretario General ‘ Asesor de Oficina Asesora Rectoria

I
|
VIVIANA PAOLA PUIJI!)O SUAREZ
Oficina Juridica

Que, el mayor puntaje conforme a las reglas establecidas por la entidad en el pliego de
condiciones es para el proponente VECTORS AND WASTE S.A.S. NIT: 900.957.534

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:
ARTICULO 1. Adjudicar al oferente VECTORS AND WASTE S.A.S., identificada con NIT:
900.957.534, el Proceso de Seleccion Abreviada SAMC-004-2022, cuyo objeto es la
CLASIF. DE CLASIF. DE l N |

CLASIF. DE 1PB A
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“PRESTACION DE SERVICIOS A TODO COSTO PARA EL CORRECTO
FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA DE BOMBEO, LAVADO DE TANQUES, LIMPIEZA
DE TRAMPA DE GRASAS, DESINFECCION Y FUMIGACION DE ESPACIOS,
TRATAMIENTO DE VECTORES Y TRATAMIENTO DE HONGOS EN MUROS DE LAS
CUATRO SEDES DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSITUTO TECNICO CENTRAL,
INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES, TRANSPORTE Y SOPORTE DE
EMERGENCIA" por la suma de TREINTA MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL
CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($30.509.042), Incluidos todos los impuestos, tasas,
gastos y retenciones, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 24022 de
2022.

ARTICULO 2. Notificar electrénicamente el contenido de la presente resolucion al sefior
ORLANDO VALDIR ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadania No. 52.700.397,
Apoderada de la empresa ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD

COOPERATIVA, identificada con NIT: 1.109.843.761, quien puede ser ubicado en la
siguiente direccién, Cr 122 A 22 G 09, teléfono: 9371570 de la ciudad de Bogota D.C.,

correo electrénico: vectors.waste@gmail.com.
ARTICULO 3. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 4. Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP II.
ARTICULO 5. La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., a los 21 dias del mes de noviembre de 2022.

4\///261/. ).

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA

El Rector

Revision con evidencia electronica:
Edgar Mauricio Lépez Lizarazo — Secretario General
Ariel Tovar Goémez — Vicermector Administrativo y Financiero
Diana Rocio Guerrero Rodriguez — Profesional Juridica de Contratacion

Proyeccion con evidencia electronica:
Elabord: Claudia Femro Garcia — Profesional Especializada Contratacion

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




